
Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
Sekcja ds. Funduszy Pomocowych i Zamówień Publicznych 

91-048 Łódź, ul. Lutomierska 108/112 
tel. 47841-22-95 

zampub@ld.policja.gov.pl 

__________________________________________________________________ 

FZ-2380/43/25/MB 
 

WYKONAWCY, 

KTÓRZY POBRALI SWZ 

 
DOTYCZY:  postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na  zawarcie 

umowy ramowej na dostawę sprzętu komputerowego dla KWP w Łodzi i jednostek 

podległych. 

 

 

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.) odpowiada na pytania Wykonawcy: 

 
 
PYTANIE nr 1  
„Część I 
Drukarka A4 Mono – 60 szt 
Zamawiający wymaga: Podajnik uniwersalny 80 arkuszy 
Wnoszę o dopuszczenie: podajnik uniwersalny na 50 arkuszy. 
Wyjaśnienie: podajnik wielofunkcyjny służy do obsługi niestandardowej gramatury tj. grubszy papier, 
koperty. Podajnik wielofunkcyjny na 100 arkuszy jest standardem, ale w maszynach A3 
wysokowydajnych, a nie drukarkach nabiurkowych, gdzie tych wydruków realizuje się znacząco mniej. 
Tym samym podajnik na 50 arkuszy będzie wystarczający na potrzeby zamawiającego, jeśli chodzi o 
pracę na małej drukarce. Przykłady maszyn A3 wyposażonych podajnik uniwersalny na 100 arkuszy: 
Canon iR ADVANCE DX C3935i, Ricoh IM C3510, Sharp BP-50C36, Toshiba e-STUDIO3525AC, 
Lexmark CX931dse. I mówimy tu o maszynach wysokowydajnych, gdzie owy podajnik jest 
uzasadniony.”  
ODPOWIEDŹ 1 
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zmiany wymogu dotyczącego pojemności podajnika 
uniwersalnego. 
Zgodnie z dokumentacją postępowania, Zamawiający wymaga, aby urządzenie było wyposażone w 
podajnik uniwersalny o pojemności minimum 80 arkuszy. Wskazany parametr nie został określony 
przypadkowo – jego wartość wynika z analizy potrzeb użytkowników końcowych oraz z doświadczeń 
eksploatacyjnych w zakresie pracy z różnorodnymi nośnikami, w tym papierem o niestandardowej 
gramaturze, kopertami i innymi specjalistycznymi materiałami. 
Zamawiający jest świadomy, że podajniki o mniejszej pojemności mogą być standardem 
w urządzeniach nabiurkowych, jednakże założeniem niniejszego postępowania jest uzyskanie 
urządzenia o podwyższonej funkcjonalności i uniwersalności, nawet w przypadku sprzętu 
przeznaczonego do komórek organizacyjnych o średnim natężeniu pracy. Pojemność podajnika 
uniwersalnego na poziomie 80 arkuszy zapewnia większą elastyczność operacyjną oraz ogranicza 
konieczność częstego uzupełniania nośników. 
W związku z powyższym, Zamawiający podtrzymuje wymaganie dotyczące minimalnej pojemności 
podajnika uniwersalnego na poziomie 80 arkuszy i nie wyraża zgody na jego modyfikację do 50 
arkuszy. 
 
PYTANIE nr 2  
„Zamawiający wymaga: Panel sterowania Kolorowy, przekątna min. 6 cm 
Wnoszę o dopuszczenie: 1.8" TFT kolor LCD 
Wyjaśnienie: różnica jest niewielka, a pozwoli rozszerzyć konkurencyjność ofert.”  
ODPOWIEDŹ 2 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymaganego parametru dotyczącego panelu 
sterowania. 
W dokumentacji postępowania Zamawiający jednoznacznie wskazał, że wymagany jest kolorowy 
panel sterowania o przekątnej minimum 6 cm. Parametr ten został określony w celu zapewnienia 
odpowiedniego komfortu obsługi, czytelności komunikatów, jak również ergonomii użytkowania – 
szczególnie w środowiskach, gdzie urządzenie będzie eksploatowane przez wielu użytkowników o 
zróżnicowanych potrzebach. 
Wnoszona przez Wykonawcę propozycja zastosowania wyświetlacza 1.8" TFT (czyli o przekątnej ok. 
4,57 cm) oznaczałaby zmniejszenie o ponad 20% wymaganego obszaru wyświetlania informacji, co 

mailto:zampub@ld.policja.gov.pl


istotnie wpływa na wygodę pracy z urządzeniem, zwłaszcza w zakresie nawigacji po menu, wyboru 
opcji, podglądu zadań czy konfiguracji funkcji. 
Zamawiający pozostaje przy stanowisku, że wymagany minimalny rozmiar panelu wynoszący 6 cm 
nie stanowi bariery konkurencyjności, a jest uzasadniony względami praktycznymi i doświadczeniem 
eksploatacyjnym. 
W związku z powyższym, Zamawiający podtrzymuje wymaganie dotyczące minimalnej przekątnej 
panelu sterowania i nie dopuszcza jego zmniejszenia. 
 
PYTANIE nr 3  
„Zamawiający wymaga: wydajność obsługiwanego pojedynczego materiału drukującego czarnego przy 
5% pokryciu 35 000 kopii 
Wnoszę o dopuszczenie: wydajność obsługiwanego pojedynczego materiału drukującego czarnego 
przy 5% pokryciu 20 000 kopii 
Wyjaśnienie: Poniżej zestawienia najczęściej wybieranych drukarek z zalecaną wydajności: 
HP LaserJet Pro M404dn (biurowa): 
• zalecane: 750 – 4 000 
Kyocera ECOSYS PA6000x (wydajna nabiurkowa): 
• zalecane: 15 000 
Epson WorkForce Pro WF-M5399DW (wydajna nabiurkowa) 
Zalecany miesięczny wolumen: od 500 do 5 000 stron 
Zakładając, że Zamawiający drukuje na drukarkach dużo to nie powinien przekraczać zalecanej 
wydajności, ze względu na utratę gwarancji. Tym samym zachowując zalecenia producenta 
Zamawiający może wymieniać toner o pojemności 20 000 kopii raz na 2 miesiące, zakładając, że 
miesięcznie wydrukuje 10 000 stron na drukarce nabiurkowej. A z tego co widzimy może tyle wydruków 
wykonać na jednej Kyocerze. Przy drukarce Epson zachowując zalecenia producenta toner na 20 000 
kopii wymienia się raz na 4 miesiące. Jeśli Zamawiający uważa inaczej proszę o przedstawienie 
średniego wolumenu na drukarkach obecnie posiadanych i uzasadnienie potrzeby wydajności tonera 
na 40 000 kopii.”  
ODPOWIEDŹ 3 
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wymaganego poziomu wydajności obsługiwanego 
pojedynczego materiału drukującego czarnego z 35 000 do 20 000 kopii przy 5% pokryciu. Jednak 
dostarczone zasobniki sumarycznie muszą zapewnić wydajność na poziomie 35 000 kopii przy 5% 
pokryciu. 
 
PYTANIE nr 4  
„Urządzenie wielofunkcyjne A4 kolor – 30 szt. 
Zamawiający wymaga: Szybkość kopiowania 33 str./min. 
Wnoszę o dopuszczenie: 28 str/min 
Wyjaśnienie: różnica jest niezauważalna z punktu widzenia użytkownika, a pozwalana na rozszerzenie 
konkurencyjności ofert.”  
ODPOWIEDŹ 4 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany wymaganego parametru dotyczącego szybkości kopiowania 
z 33 stron na minutę na 28 stron na minutę. 
Wskazana przez Zamawiającego minimalna szybkość kopiowania na poziomie 33 str./min została 
określona w sposób celowy i przemyślany, jako parametr niezbędny do zapewnienia odpowiedniej 
wydajności pracy urządzenia w środowisku biurowym o wysokim obciążeniu. Urządzenia 
wielofunkcyjne, których dotyczy przedmiot zamówienia, będą wykorzystywane przez wielu 
użytkowników równolegle – w tym do kopiowania dokumentów o dużej objętości, co wymaga 
zapewnienia możliwie wysokiej przepustowości. 
Obniżenie wymaganego parametru o ponad 15% względem wartości bazowej nie jest – w ocenie 
Zamawiającego – różnicą nieistotną. W warunkach intensywnego użytkowania nawet kilkusekundowe 
opóźnienia mają realny wpływ na komfort i efektywność pracy. 
Zamawiający informuje również, że parametr szybkości kopiowania został określony w sposób 
zapewniający realną dostępność odpowiednich modeli na rynku, a jednocześnie pozwalający na 
zachowanie równowagi między wydajnością a kosztami zakupu i eksploatacji. 
W związku z powyższym, Zamawiający podtrzymuje wymaganie dotyczące minimalnej szybkości 
kopiowania na poziomie 33 str./min. i nie dopuszcza jego obniżenia do 28 str./min.. 
 
PYTANIE nr 5  
„Kryteria oceny ofert: 
Zamawiający określił: 
a) zużycie energii (E) – punkty za kryterium będą przyznawane na podstawie informacji podanej w 

pkt. 4 Formularza ofertowego (odpowiednio do części), stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ 
(rzeczywisty pobór mocy podczas drukowania według oficjalnych danych producenta drukarki). 

Punkty będą przyznawane zgodnie z opisem: 
- powyżej 200W – 0 pkt 
- w zakresie większym niż 100 W a mniejszym niż 200W – 10 pkt 



- do 100 W – 20 pkt 
Wnoszę o zmianę kryterium, gdyż powyższe faworyzuje jednego producenta drukarek atramentowych 
Epson. W segmencie maszyn laserowych nie ma producenta, który dysponowałby maszynami 
zużywającymi poniżej 100 W czy nawet do 200W w trakcie druku. Standardowe wartości wynoszą od 
600-750 W, co z miejsc eliminuje wykonawców oferujących druk laserowy i jest wskazówką do 
wniesienia odwołania. Tym samym każdy wykonawca oferujący maszyny laserowe z miejsca w tym 
kryterium otrzymuje 0 pkt. 
Proponuję wykreślenie kryterium bądź zmniejszenie jego udziału i dostosowanie parametrów. 
Powyżej 750W – 0 pkt 
W zakresie 650-749 – 5 pkt 
W zakresie poniżej 650 – 10 pkt”  
ODPOWIEDŹ 5 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryterium oceny ofert w zakresie zużycia energii (E) ani 
na jego wykreślenie bądź modyfikację wartości progowych. 
Ustalając kryterium „zużycie energii podczas drukowania”, Zamawiający kierował się zasadami 
wynikającymi z art. 242 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. potrzebą zapewnienia 
efektywności energetycznej, wspierania rozwiązań proekologicznych oraz racjonalizacji 
kosztów eksploatacji. Kryterium to ma na celu promowanie nowoczesnych, energooszczędnych 
rozwiązań technicznych, które przekładają się nie tylko na niższe zużycie prądu, ale również na 
mniejsze obciążenie środowiska naturalnego – zgodnie z polityką zrównoważonego rozwoju. 
Zamawiający pragnie podkreślić, że: 

• kryterium to stanowi element pozacenowy i nie eliminuje żadnego wykonawcy z udziału w 
postępowaniu – dotyczy jedynie oceny ofert, 

• wykonawcy oferujący urządzenia o wyższym poborze mocy mogą uzyskać pełną liczbę punktów 
w pozostałych kryteriach i nadal być konkurencyjni, 

• kryterium to ma charakter motywacyjny, nie dyskryminujący – zachęca do oferowania rozwiązań 
bardziej energooszczędnych, bez względu na technologię druku. 

Zamawiający nie zgadza się z twierdzeniem, jakoby przyjęta konstrukcja kryterium miała na celu 
uprzywilejowanie konkretnego producenta. W postępowaniu mogą brać udział wykonawcy oferujący 
urządzenia atramentowe, laserowe lub wykorzystujące inne technologie – pod warunkiem, że spełniają 
wymagania techniczne i funkcjonalne. 
W związku z powyższym, Zamawiający podtrzymuje przyjęte kryterium oceny ofert w zakresie 
zużycia energii i nie przewiduje jego zmiany ani modyfikacji wartości punktowych. 
 
PYTANIE nr 6  
„Część 2  
1.Urządzenie wielofunkcyjne, wolnostojące, laserowe, monochromatyczne, formaty A3 – 30 szt  
Zamawiający wymaga: Obsługiwane rozdzielczości drukowania 600 x 600 dpi oraz 1200x1200 dpi  
Proszę o potwierdzenie, iż wartość wyższa 1800x600 i 1200x1200 jest przez zamawiającego 
akceptowalna.”  
ODPOWIEDŹ 6 
Zamawiający potwierdza, iż zaoferowanie urządzenia obsługującego rozdzielczości drukowania wyższe 
niż wymagane, tj. 1800 x 600 dpi oraz 1200 x 1200 dpi, jest akceptowalne, pod warunkiem że 
urządzenie jednocześnie spełnia minimalne wymagania określone w SWZ, tj. obsługuje rozdzielczości 
co najmniej 600 x 600 dpi oraz 1200 x 1200 dpi. 
 
PYTANIE nr 7  
„Zamawiający wymaga: Podajnik dokumentów Automatyczny dwustronny jednoprzebiegowy, 
pojemność tacy podającej min. 320 ark. (A4, 80 g/m2)  
Wnoszę o dopuszczenie: podajnik dokumentów Automatyczny dwustronny jednoprzebiegowy, 
pojemność tacy podającej min. 300 ark. (A4, 80 g/m2)  
Wyjaśnienie: podajnik na 320 arkuszy jest charakterystyczny dla maszyn Kyocera, pozostali producenci 
dysponują wartościami pojemnościowymi 100/200 lub 300 arkuszy. Wymóg 320 służy jedynie 
ograniczeniu konkurencyjności.”  
ODPOWIEDŹ 7 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie podajnika dokumentów automatycznego, 
dwustronnego, jednoprzebiegowego o pojemności tacy podającej minimum 300 arkuszy (A4, 80 
g/m²), pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w SWZ. 
Zamawiający uznaje, iż różnica pomiędzy pojemnością tacy wynoszącą 320 arkuszy a 300 arkuszy ma 
charakter marginalny i nie wpływa istotnie na funkcjonalność urządzenia ani komfort pracy 
użytkownika końcowego. Zmiana ta pozwala na zwiększenie konkurencyjności postępowania bez 
uszczerbku dla jakości i wydajności oferowanego sprzętu.. 
 
PYTANIE nr 8 
„Zamawiający wymaga: Podajniki papieru • podajnik automatyczny min. 2 x 500 ark. (80 g/m2), 
obsługa papieru 60- 300 g/m2 (w tym min. jeden obsługujący papier formatu A3);  



Wnoszę o dopuszczenie: Podajniki papieru • podajnik automatyczny min. 2 x 500 ark. (80 g/m2), 
obsługa papieru 60- 256 g/m2 (w tym min. jeden obsługujący papier formatu A3);  
Wyjaśnienie: w/w parametr jest również charakterystyczny dla maszyn Kyocera. Ponadto do użytku 
biurowego stosowana jest przeważnie gramatura w zakresie do 120 g/m2. Wymóg wyższej gramatury 
będzie na pewno rodził konieczność udowodnienia przez Zamawiającego, że kupuje papier 300 g/m2 i 
umieszcza go w kasetach i ma uzasadnioną potrzebę.”  
ODPOWIEDŹ 8 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie podajników papieru: podajnik automatyczny min. 
2 x 500 ark. (80 g/m²), obsługa papieru w zakresie 60–256 g/m² (w tym minimum jeden obsługujący 
papier formatu A3), pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ. 
Zamawiający uznaje, że gramatura do 256 g/m² jest wystarczająca do typowego użytku biurowego, 
a proponowana wartość znajduje zastosowanie w większości standardowych środowisk pracy. Różnica 
względem pierwotnie wskazanej maksymalnej gramatury 300 g/m² jest nieznaczna i nie wpływa 
istotnie na funkcjonalność urządzenia, a dopuszczenie niższej wartości umożliwia zwiększenie 
konkurencyjności postępowania. 
 
PYTANIE nr 9 
„Zamawiający wymaga: Funkcje skanowania skanowanie do PC, do e-mail, do FTP, TWAIN 
(sieciowy), do pamięci przenośnej USB, WIA, SMB, do skrzynki dokumentów. 
Wnoszę o dopuszczenie: Funkcje skanowania skanowanie do PC, do e-mail, do FTP, TWAIN 
(sieciowy) lub WIA, do pamięci przenośnej USB, SMB, do skrzynki dokumentów 
Wyjaśnienie: TWAIN i WIA stosowane są zamiennie.”  
ODPOWIEDŹ 9 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie urządzenia umożliwiającego realizację funkcji 
skanowania: do PC, do e-mail, do FTP, TWAIN (sieciowy) lub WIA, do pamięci przenośnej USB, 
SMB, do skrzynki dokumentów, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ. 
Zamawiający uznaje, że protokoły TWAIN oraz WIA są stosowane zamiennie i pełnią zbliżoną 
funkcję w zakresie komunikacji urządzenia z oprogramowaniem. Dopuszczenie jednego z nich 
zapewnia funkcjonalność skanowania na wymaganym poziomie, jednocześnie nie ograniczając 
konkurencji i umożliwiając zaoferowanie szerszego katalogu urządzeń. 
 
PYTANIE nr 10 
„Zamawiający wymaga: Finiszer zszywający, min. 1 taca odbiorcza o pojemności min. 4.000 ark. (A4, 
80 g/m2). 
Wnoszę o dopuszczenie: Finiszer zszywający, min. 1 taca odbiorcza o pojemności min. 3200 ark. (A4, 
80 g/m2). 
Wyjaśnienie: Finiszer z tacą odbiorczą na 4000 arkuszy jest funkcjonalnością charakterystyczną dla 
maszyn Kyocera. Zamawiający na chwilę obecną nie wyraził potrzeby, aby choć jedna maszyna była 
wyposażona obligatoryjnie w owy finiszer i nie przedstawił uzasadnionej konieczności posiadania 
owego w przyszłości. Ponadto traktuje tę możliwość jako opcjonalne wyposażenie, z którego zapewne 
nigdy nie skorzysta. Nie mając w planach funkcji zszywania i broszurowania Zamawiający nie jest w 
stanie na dzień dzisiejszy stwierdzić, że tylko tace o łącznej pojemności na 4000 arkuszy będą w 
stanie sprostać jego wymaganiom. 
Tylko jeden model marki Kyocera Taskalfa 5004i spełnia postawione przez Zamawiającego 
wymagania, co w sposób rażący ogranicza konkurencyjność ofert i w przypadku braku wprowadzenia 
zmiany będzie skutkowało wniesieniem odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej.”  
ODPOWIEDŹ 10 
Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę, tj. zastosowanie 
finiszera zszywającego z tacą odbiorczą o pojemności minimum 3.200 arkuszy (A4, 80 g/m²), zamiast 
wymaganych pierwotnie 4.000 arkuszy. 
Zamawiający uznaje, że różnica 800 arkuszy nie wpływa w istotny sposób na funkcjonalność urządzenia 
w typowych warunkach biurowych, a jednocześnie przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności 
postępowania oraz umożliwi złożenie ofert szerszemu gronu producentów. Finiszer z tacą o 
pojemności 3.200 arkuszy nadal spełnia założenia dotyczące wysokiej. 
 
PYTANIE nr 11 
„2. Drukarka laserowa monochromatyczna, formatu A4. – 70 szt  
Zamawiający wymaga: Czas wydruku pierwszej strony Maksymalnie 6 sekund  
Wnoszę o dopuszczenie: czas wydruku pierwszej strony maksymalnie 7,5 sekundy  
Wyjaśnienie: Zamawiający w pierwszej części zamówienia dopuszcza nawet maszyny z czasem 
wydruku powyżej 10 sekund (w kryteriach punktowane jako 0 ale parametr jest dopuszczony). 
Dlaczego zatem w części 2 określa ściśle ten parametr na 6 sekund. Jak domniemam 1,5 sekundy nie 
jest czasem, który znacząco wpłynąłby na pracę użytkownika stąd proszę o zmianę.”  
ODPOWIEDŹ 11 
Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę dotyczącą 
parametru: 



czas wydruku pierwszej strony – maksymalnie 7,5 sekundy, zamiast pierwotnie określonego czasu 
6 sekund. 
 
PYTANIE nr 12 
„Zamawiający wymaga: 1 podajnik wielofunkcyjny na minimum 100 arkuszy A4 80 g/m2 
Wnoszę o zmianę: 1 podajnik wielofunkcyjny na minimum 50 arkuszy A4 80 g/m2 
Wyjaśnienie: podajnik wielofunkcyjny służy do obsługi niestandardowej gramatury tj. grubszy papier, 
koperty. Podajnik wielofunkcyjny na 100 arkuszy jest standardem ale w maszynach A3 
wysokowydajnych, a nie drukarkach nabiurkowych, gdzie tych wydruków realizuje się znacząco mniej. 
Tym samym podajnik na 50 arkuszy będzie wystarczający na potrzeby zamawiającego, jeśli chodzi o 
pracę na małej drukarce.”  
ODPOWIEDŹ 12 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymaganego parametru w zakresie pojemności podajnika 
wielofunkcyjnego – minimum 100 arkuszy A4 (80 g/m²) – na proponowaną wartość minimum 50 
arkuszy. 
Zamawiający, określając wymagania w zakresie pojemności podajnika wielofunkcyjnego, kierował się 
potrzebą zapewnienia sprawnej i ciągłej pracy urządzenia, również w zakresie obsługi papierów o 
niestandardowej gramaturze oraz formatów specjalnych. Parametr ten ma zastosowanie w środowisku, 
w którym planowane jest regularne wykorzystanie funkcji podajnika wielofunkcyjnego, w tym do druków 
specjalnych, jak koperty, etykiety czy kartony. Ograniczenie pojemności do 50 arkuszy mogłoby 
prowadzić do konieczności częstszego uzupełniania zasobów papieru, co obniżyłoby efektywność 
pracy i komfort użytkownika. 
 
PYTANIE nr 13 
„Zamawiający wymaga: Procesor Min. 1000 MHz 
Wnoszę o zmianę: Procesor Min. 800 MHz 
Wyjaśnienie: różnica pomiędzy procesorem 1000 a 800 MHz jest nieodczuwalna dla użytkownika, gdyż 
na szybkość przetwarzania danych oprócz procesora ma wpływ również pamięć RAM, dobrze 
zoptymalizowany firmware, mechanika druku i to czy drukuje się złożone dokumenty, duże grafiki etc. 
Duży procesor jest przydatny w momencie, kiedy drukujemy duże pliki, przy drukach obsługujących 
skanowanie i OCR, przy drukowaniu np. z chmury. Z opisu przedmiotu zamówienia nie wynika, aby 
drukarka miała być wyposażona w skaner, albo miało z niej korzystać więcej niż jeden użytkownik, stąd 
wymóg większego procesora nie znajduje uzasadnienia.”  
ODPOWIEDŹ 13 
Zamawiający dopuszcza zmianę minimalnego wymaganego parametru dotyczącego procesora z min. 
1000 MHz na min. 800 MHz. 
Zamawiający uznaje, że przyjęcie wartości minimalnej 800 MHz nie wpłynie negatywnie na realizację 
funkcji urządzenia w ramach przedmiotu zamówienia, a także nie ograniczy jego funkcjonalności w 
codziennym użytkowaniu. W kontekście pozostałych parametrów, ogólna specyfikacja urządzenia, 
różnica w częstotliwości taktowania procesora na poziomie 200 MHz nie będzie miała istotnego wpływu 
na wydajność sprzętu. 
Dopuszczenie wartości 800 MHz zwiększy konkurencyjność postępowania, nie wpływając 
jednocześnie na jakość realizacji zamówienia. 
 
PYTANIE nr 14 
„Zamawiający w części nr 1 „Drukarka A4 Mono” wyspecyfikował, iż zaproponowana drukarka 
powinna posiadać: 
Podajnik standardowy – 250 arkuszy 
Podajnik uniwersalny – 80 arkuszy 
Podajnik automatyczny – Tak 
Czy należy rozumieć, iż w przypadku wymogu podajnika automatycznego nie chodzi Zamawiającemu 
o kolejny podajnik typu ADF występujący tylko w urządzeniach wielofunkcyjnych, lecz należy przez to 
rozumieć, że podajnik uniwersalny musi być podajnikiem automatycznym?”  
ODPOWIEDŹ 14 
Zamawiający potwierdza, iż wymóg dotyczący „podajnika automatycznego” nie odnosi się do 
automatycznego podajnika dokumentów (ADF) znanego z urządzeń wielofunkcyjnych. 
Przez „podajnik automatyczny” Zamawiający rozumie podajnik papieru, który umożliwia automatyczne 
podawanie arkuszy do drukarki bez konieczności ręcznego podawania pojedynczych arkuszy. W 
związku z tym, podajnik uniwersalny musi posiadać funkcję automatycznego podawania papieru. 
 
PYTANIE nr 15 
„Zamawiający w części nr 1 „Drukarka A4 Mono” wyspecyfikował, iż zaproponowana drukarka 
powinna wydrukować pierwszą stronę w czasie nie większym niż 15 sekund. Czy zamawiający 
dopuści rozwiązanie, w którym czas wydruku pierwszej strony jest nie większy niż 22 sekundy? 
Pozytywna odpowiedź pozwoli na zaproponowanie większej ilości producentów rozwiązań 
drukujących.”  
ODPOWIEDŹ 15 



Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie drukarki o czasie wydruku pierwszej strony nie 
większym niż 22 sekundy, zamiast pierwotnie wymaganych 15 sekund. 
Zamawiający uznaje, że różnica w czasie wydruku pierwszej strony na poziomie 7 sekund jest 
nieznaczna i nie powinna istotnie wpłynąć na efektywność pracy użytkowników w kontekście 
przewidywanego zastosowania urządzeń. Wprowadzenie tej zmiany pozwala na zwiększenie liczby 
oferentów, co może przyczynić się do uzyskania korzystniejszych warunków realizacji zamówienia, bez 
negatywnego wpływu na jakość świadczonych usług. 
Powyższa zmiana wpływa na modyfikację kryterium oceny oferty i Zamawiający wprowadza 
następujący zapis do kryterium: 
 
II Kryterium – czas wydruku - 10% 
Czas wydruku pierwszej strony w zakresie od 10 sekund do 22 sekund – 0 pkt 
Czas wydruku pierwszej strony w zakresie większym niż 5 sekund a mniejszym niż 10 sekund – 5 pkt 
Czas wydruku pierwszej strony poniżej 5 sekund – 10 pkt 
 
PYTANIE nr 16 
„Zamawiający w części nr 1 „Urządzenie wielofunkcyjne A4 Kolor” wymaga, aby zaproponowane 
urządzenie posiadało sprzętową rozdzielczość druku 1200 dpi. Prosimy o potwierdzenie czy urządzenie 
wielofunkcyjne z rozdzielczością sprzętową 600x1200 dpi spełnia według Zamawiającego tak 
postawiony wymóg, skoro Zamawiający nie określił, że 1200 dpi jest wymagane zarówno w pionie jak          
i poziomie? Zwracamy uwagę na fakt, że w przypadku druku biurowego nie ma zauważalnej różnicy w 
jakości wydruku pomiędzy sprzętową rozdzielczością 600x1200 dpi a 1200x1200 dpi.”  
ODPOWIEDŹ 16 
Zamawiający nie potwierdza, iż urządzenie wielofunkcyjne z rozdzielczością sprzętową 600 x 1200 dpi 
spełnia wymóg określony w części nr 1 SWZ dotyczącym rozdzielczości druku 1200 dpi. 
Wymaganie dotyczące rozdzielczości sprzętowej 1200 dpi należy rozumieć jako wartość minimalną w 
obu wymiarach – zarówno w poziomie, jak i pionie (czyli 1200 x 1200 dpi). Tak sformułowany wymóg 
gwarantuje jednolitą i wysoką jakość wydruków, co jest istotne w kontekście przeznaczenia urządzenia 
oraz oczekiwań Zamawiającego. 
Rozdzielczość 600 x 1200 dpi, choć zbliżona, nie spełnia pełnego wymogu i może skutkować różnicami 
jakościowymi, szczególnie w wydrukach o zróżnicowanych detalach. Zamawiający zatem podtrzymuje 
zapis SWZ i wymaga rozdzielczości co najmniej 1200 x 1200 dpi. 
 
 
 
W załączeniu Zamawiający udostępnia poprawiony SWZ oraz Formularz ofertowy, załącznik nr 1 do 
SWZ dla części 1.  
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

 

 

 

 Zastępca  

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi 

 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

insp. Anita Tim-Warchał 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sporządzono 1 egz.  

zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_lodz

		2025-07-25T07:09:00+0000
	Anita Tim-Warchał




